

31. oktober 2013  
Jour.nr.:



STATENS  
KUNSTRÅD  
DANISH ARTS COUNCIL

Til Kulturminister Marianne Jelved, Folketingets  
Kulturdvalg

Scenekunstudvalget

Statens Kunstråd  
H.C. Andersens Boulevard 2 / DK-1553 København V  
T: +45 33 74 50 80 / Fax: +45 33 74 45 45  
scenekunst@kunst.dk  
www.kunst.dk

Angående den varslede reduktion af honoraret for det fremtidige Statens Kunstfonds  
Scenekunstudvalg.

Vi er i Statens Kunstråds Scenekunstudvalg blevet orienteret om, at man ved implementeringen af den nye kunststøttereform og etableringen af det nye Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg og Legatudvalg for Scenekunst har varslet en kraftig reduktion i honoreringen af udvalgenes medlemmer i forhold til den honorering, vi modtager i det nuværende Statens Kunstråds Scenekunstudvalg (jvf. Notat til Statens Kunstfonds Repræsentantskab dateret 27. august 2013 ang. vederlag til medlemmer af Statens Kunstfonds udvalg fra 1. januar 2014)

Det, mener vi, er meget kritisabelt.

Opgaveporteføljen for det nye Projektstøtteudvalg for Scenekunst er øget i forhold de opgaver, vi har varetaget i det nuværende Statens Kunstråds Scenekunstudvalg, særligt med henblik på at varetage egnsteaterområdet i langt højere grad end tidligere. Det må forventes af et fremtidigt udvalg, at det nøje følger med i egnsteaterområdet i hele landet - en opgave som vi i det nuværende udvalg kun i nogen grad har varetaget. Det er en opgave, vi som bekendt er helt enige i ligger godt og rigtigt hos et fremtidigt Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunst, men det hænger ikke sammen med en samtidig reduktion af honorarerne.

Den time-udregning for udvalgets fremtidige arbejde, som Kulturstyrelsen har udarbejdet i det førnævnte notat, afspejler på ingen måde det antal timer, der reelt bør lægges af et udvalgsmedlem i et Projektstøtteudvalg for Scenekunst for at kunne varetage arbejdet på en forsvarlig måde - allerede uden nye opgaver.

En reduktion af honorarerne får konsekvenser for kommende udvalgsmedlemmers mulighed for at udføre et seriøst, grundigt og kvalificeret stykke arbejde til gavn for scenekunsten i hele landet. Det betyder en nedjustering af kunstfagligheden, og dermed på sigt en undergravning af det grundlæggende fine kunststøttesystem vi har i Danmark. Særligt kunstnernes støtte til og forståelse for kunststøttesystemet baserer sig i høj grad på det stykke arbejde, der lægges af deres kolleger, der i en periode påtager sig at sidde i et udvalg.

Vi vil hermed opfordre til, at denne nedskæring af honoraret ikke implementeres og stiller os gerne

CVR-nr: 11 87 69 27

Statens Kunstråds formål er at fremme udvikling af kunsten i Danmark og dansk kunst i udlandet. Kunststyrelsen er sekretariat for Statens Kunstråd.

til rådighed for en dialog om den reelle arbejdsindsats, der ligger til grund for udvalgets arbejde.

Med venlig hilsen

Rikke Juellund (formand), Niels Andersen, Lene Vestergård, Anders Ahnfelt-Rønne og Erik Pold  
Statens Kunstråds Scenekunstudvalg